



CRISTIANO ROSSI

ARCHITETTO
(+39) 3477423233
info@elementarubra.com

skype: arch.rossi.cristiano

Via Villafranca 33B, Carrara (MS) | Via Aretina 139, Firenze (FI), IT

www.elementarubra.com

Architetto con più di sei anni di esperienza presso diversi studi di architettura tra Italia, Spagna e Francia. Esperto BIM (Revit), ho sviluppato competenze linguistiche, tecniche ed informatiche che mi rendono una risorsa polivalente e flessibile. Capace di gestire molteplici tipi di mansioni.

ESPERIENZE LAVORATIVE

Gennaio 2015 – In corso **/// Assistente Architetto presso Archipetrus, Porto Vecchio, Francia**
Progettazione · CAD 2D e 3D · Grafica · Rilievo architettonico · Gestione pratiche edilizie

Settore di lavoro:
Costruzioni in legno, Residenziale, Ville, Ristrutturazioni

Settembre 2014 – Dicembre 2014 **/// Docente presso Associazione Culturale Aghape, Bologna, Italia**
Docenza software SketchUp
Corsi per uso software SketchUp per la rappresentazione architettonica di esterni ed interni

Febbraio 2013 – Marzo 2014 **/// Assistente Architetto presso Hombred Piedra, Siviglia, Spagna**
Progettazione · Bozze e schemi di progetto · CAD 2D e 3D · Grafica · Rendering · Rilievo architettonico
Settore di lavoro:
Costruzioni modulari, Residenziale, Ospedali, Educazione

Aprile 2011- Febbraio 2013 **/// Architetto presso Elementa Rubra, Firenze, Italia**
Progettazione · Bozze e schemi di progetto · CAD 2D e 3D · Grafica · Rendering · Rilievo architettonico
Settore di lavoro:
Concorsi di progettazione, Arredo urbano, Spazi aperti

Dicembre 2009 – Aprile 2011 **/// Assistente Architetto presso Elio Ernesto Rodio Architetto, Firenze, Italia**
Progettazione · Bozze e schemi di progetto · CAD 2D e 3D · Grafica · Rendering · Rilievo architettonico · Assistenza su cantiere · Gestione pratiche edilizie
Settore di lavoro:
Residenziale, Ristrutturazioni, Riforme, Hotel

Luglio 2008 - Gennaio 2009 **/// Tecnico CAD/Grafico presso Jaff&Associati, Firenze, Italia**
Progettazione · CAD 2D · Grafica
Settore di lavoro:
Residenziale, Educazione, Concorsi di progettazione

ALTRE ESPERIENZE LAVORATIVE

Agosto 2008 - Maggio 2009 **/// Outbound Call Center**
Banca Findomestic, Firenze
Ottobre - Dicembre 2006 e 2007 **/// Promoter/Venditore**
Three 3HG, Firenze
Settembre - Dicembre 2005 **/// Public Relation**
Spleen, Firenze

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2014 · Autodesk Certified Professional
Revit Architecture 2014



2012 · Coord. progettazione ed esecuzione lavori
corso di formazione presso Studio Gamma

2011 · Esame di Stato
iscritto all'Ordine degli Architetti di Firenze

2010 · Architools, Strumenti e normative per la progettazione architettonica
corso organizzato da S.S.T.I.

2009 · Laurea magistrale in Architettura
presso l'Università degli Studi di Firenze

COMPETENZE INFORMATICHE

Autocad (+10 anni)	ottimo
Revit (7 anni)	ottimo
Sketchup (3 anni)	ottimo
Office (+10 anni)	ottimo
Photoshop (6 anni)	buono
Indesign (3 anni)	buono
Kerkythea (2 anni)	buono
Illustrator (2 anni)	medio
Ecotect (1 anno)	medio

COMPETENZE LINGUISTICHE

Italiano	madrelingua
Spagnolo	ottimo
Inglese	buono
Francese	buono

ALTRE COMPETENZE

Team Player
Organizzato e Attento ai dettagli
Esperienza Internazionale
Storia e Cultura dell'Architettura
Patente tipo B e automunito